АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2020

№ 450
Об утверждении режима работы
муниципальных учреждений культуры

и дополнительного образования
МО «Старицкий район» Тверской области

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Старицкий район» Тверской области, в целях обеспечения рационального  и качественного обслуживания населения учреждениями культуры и дополнительного образования  МО «Старицкий район» Тверской области,
         Администрации Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить режим работы муниципальных учреждений культуры  и дополнительного образования (МБУК «Районный Дом культуры им. Я. С. Потапова», МБУК «Старицкая МЦБ», МБУ ДО «Старицкая ДШИ») МО «Старицкий район» Тверской области                           с 1 октября  2020 года  в соответствии со штатным расписанием учреждения  (прилагается).
   2. Заведующей отделом культуры администрации Старицкого района Криницыной А. И. довести  данное постановление до  руководителей учреждений культуры и дополнительного образования для внесения изменений в локальные акты учреждения.
   3. Рекомендовать  главам сельских поселений, входящих в состав МО «Старицкий район» Тверской области,  внести изменения  в режим работы муниципальных учреждений  культуры сельских поселений Старицкого района.
   4. Постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу                              с   1 октября 2020 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Старицкого района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
   5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  Старицкого района М.А. Рыжкову.

Глава Старицкого района

           С.Ю. Журавлёв
Приложение

к  постановлению администрации

Старицкого  района

от  17.09.2020  № 450
Режим работы

муниципальных учреждений культуры  и дополнительного образования
 МО «Старицкий район» Тверской области
	№ п/п
	Наименование должности
	Часы работы
	Перерыв

на обед
	Выходные дни

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Районный Дом культуры им. Я.С. Потапова»

	1.
	Директор
	с 09.00 до18.00
	с 13.00 до14.00

	суббота
воскресенье

	2
	Заведующий, специалисты
	                  с 01.09 по 31.05
	        воскресенье

понедельник

	с 11.00. до 20.00
	с 14.00 до 15.00

	с 01.06. по 31.08.

	с 10.00. до 19.00
	с 13.00 до 14.00

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Старицкая МЦБ»

	1.
	Директор
	с 09.00 до 18.00
	с 13.00 до 14.00

	суббота

воскресенье

	2
	Заведующий, специалисты библиотеки
	с 10.00. до 19.00
	с 13.00 до 14.00
	воскресенье

	3
	Специалисты сельских библиотек
	с 11.00 до 19.00
	с 14.00 до 15.00
	воскресенье

понедельник

	Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного

образования детей «Старицкая детская школа искусств»

	1.
	Директор
	с 10.00 до19.00

	с 13.00 до14.00

	воскресенье

	2.
	Преподаватели
понедельник - пятница

суббота
	  с 12.00 до 20.00
  с 10.00 до 17.00
	без перерыва на обед
	воскресенье

	Примечание

	За работу в праздничные, выходные дни, работнику предоставляется отгул

( статья 153 ТК РФ)

	Продолжительность рабочего дня обслуживающего персонала и рабочих определяется графиком сменности, составляемым с соблюдением установленной продолжительности рабочего времени за неделю или другой учетный период. График утверждается руководителем  учреждения.